
Comune di  Antrodoco
Provincia di Rieti

AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  -
CULTURA

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 29 DEL  03-02-2020

OGGETTO: REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 29.03.2020 -

AUTORIZZAZIONE STRAORDINARIO

VISTO lo statuto del Comune;
VISTO il T.U. approvato con D.Lgs n° 267/2000;
VISTO il Decreto del Sindaco n. 04 del 20-01-2020 di attribuzione delle Resp. di Servizio;
VISTO il regolamento comunale di contabilità;
NELLE MORE  di approvazione del bilancio 2020 e stante l’urgenza di procedere agli imminenti
adempimenti elettorali;
CONSIDERATO che il 29-03-2020 si svolgerà un referendum confermativo costituzionale indetto
con DPR del 28-01-2020 e pubblicato sulla G.U. n. 23 del 29-01-2020;
RICHIAMATA la determinazione n. 28 del 03-02-2020 con la quale si è proceduto a costituire
l’Ufficio Elettorale;
DATO ATTO che  il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2020 è in fase di redazione;
VISTA la circolare del Ministero dell’Interno F.L. n. 2 del 06-02-2020 con la quale si porta a
conoscenza dei Sindaci “…che la misura massima delle somme attribuibili a rimborso in favore di
ciascun Comune sarà pari all’importo assegnato in occasione del referendum del 17-4-2016
diminuito di circa il 20%...”;
VALUTATO, in accordo con il Segretario Comunale Coordinatore del Servizio Elettorale, di
organizzare il personale destinato allo straordinario elettorale in virtù della succitata circolare e
quindi nell’ottica di una essenziale utilizzazione dello stesso garantendo comunque i numerosi e
delicati adempimenti essenziali richiesti per legge;
VISTO l’allegato prospetto di attribuzione preventiva delle ore autorizzabili dal Responsabile del
Servizio elettorale che provvederà alla formale predisposizione delle ore da svolgere in base alle
effettive esigenze operative dell’Ufficio in base alle varie necessità;



RITENUTO dover provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa;
VISTO il parere del Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 49 del T.U. 267/2000;
VISTO il parere espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 49 del T.U.
267/2000;

DETERMINA
per quanto espresso in narrativa di:

impegnare la somma di € 5.953,50 imputando la spesa come meglio di seguito specificato:-
€ 4.500,00 sul cap. 223 Codice di bilancio 01.07-1.01.01.01.003 gestione competenza, che
presenta disponibilità;
€ 1.071,00 sul cap. 227 Codice di bilancio 01.07-1.01.02.01.001 gestione competenza, che
presenta disponibilità;
€ 382,50 sul cap. 261 Codice di bilancio 01.07-1.02.01.01.001 gestione competenza, che
presenta disponibilità;

provvedere, con successivo atto, all’integrazione del suddetto impegno, a seguito di-
opportune variazioni in bilancio per gli ulteriori importi sotto meglio indicati:
€ 545,71  cap. 223 Codice di bilancio 01.07-1.01.01.01.003
€ 129,879 cap. 227 Codice di bilancio 01.07-1.01.02.01.001
€   46,385 cap. 261 Codice di bilancio 01.07-1.02.01.01.001

provvedere, con successivo atto, alla liquidazione dell’importo di € 6.675,47;-

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA II

-F.to   Fabrizio Chiaretti -

Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’ art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

Determinazione AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  - CULTURA n.29 del 03-02-2020 - Pag.
2- COMUNE DI ANTRODOCO



IMP.  N° _________ DEL _____________

ANTRODOCO, 26-03-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in

data     31-03-2020     R.A. n°  275

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 31-03-2020

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 31-03-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Fabrizio Chiaretti

Determinazione AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  - CULTURA n.29 del 03-02-2020 - Pag.
3- COMUNE DI ANTRODOCO


